— 1 —

中国机电一体化技术应用协会文件

中机电协〔2024〕63 号

各候聘委员：

为深入贯彻实施《国家标准化发展纲要》，充分发挥中国机

电一体化技术应用协会（以下简称协会）团体标准为推动科技进

步和产业发展的重要作用，提高制造业数字化、智能化、绿色化

转型升级标准化应用水平，根据《中国机电一体化技术应用协会

分支机构管理办法》和《中国机电一体化技术应用协会标准化工

作委员会工作条例 (试行)》等有关规定，我会决定在北京召开

标准化工作委员会换届大会暨二届一次工作会。现将有关事项通

知如下。

一、会议主题

培育新质生产力核心要素，提升标准化研制水平。

二、时间地点

时间：2024 年 12 月 25 日 19:00-20:30。

地点：北京昆泰酒店（北京市朝阳区望京启阳路 2 号，电话：

— 2 —

010-84106666）

三、参会对象

入选第二届标委会候聘委员

四、主要内容

（一）宣布第二届标委会主任、副主任委员、秘书长、副秘

书长人选，聘任第二届委员会委员；

（二）审议 2024 年修订的《中国机电一体化技术应用协会

团体标准管理办法》等文件；

（三）研讨 2025 年标准化工作重点方向；

（四）参加 2024 中国机电一体化技术应用协会年会。

五、会议费用

1. 会议费：1500 元/人，请参会代表在 12 月 23 日前将会议

费汇至协会指定的账户。

户 名:中国机电一体化技术应用协会

账 号: 0200001409006507095

开户行:中国工商银行北京百万庄支行

2. 议期间统一安排食宿（也可自行安排住宿），住宿费自

理。

3. 发票开具：会议费由协会统一收取，并开具等额发票。

住宿费由酒店收取并出具发票。

六、报名须知

1. 本次会议注册、缴费、住宿预订均通过线

上办理。

2. 参会者请于 12 月 23 日前扫描二维码在线报名。

3．为丰富会议内容，欢迎各委员根据自己的工作重点和研

— 3 —

究方向提交工作议案，供秘书处确认后列入 2025 年度工作计划。

4．因参会人数较多，本次会议在机场和火车站不设接站，

请自行前往酒店报到。

5．会务联系人：刘明雷，010-62029218 转 806/13910132260。

附件：中国机电一体化技术应用协会第二届标准化工作委员会

候聘名单

中国机电一体化技术应用协会

2024 年 12 月 15 日

中国机电一体化技术应用协会 2024 年 12 月 15 日印发

— 4 —

附件

（按拼音排序）

序号 姓名 单位名称 行政职务/技术职称

1 曹义军 苏州格比智能科技有限公司 研发总监/高级工程师

2 陈 磊 汉威广园（广州）智能装备有限公司 副总经理/高级工程师

3 程 光 中国机电一体化技术应用协会专家委 副主任/外籍院士、二级教授

4 邓三鹏 天津博诺智创机器人技术有限公司 董事长/教授

5 郭东栋 北京奔驰汽车有限公司 总经理/教授级高工

6 黄武陵 雄安创新研究院 副主任/研究员

7 贾亦真 肯拓（天津）工业自动化技术有限公司 总工程师/正高级工程师

8 蒋小伟 江苏科技大学 研究员（正高级）

9 李东明 天津贝特尔流体控制阀门有限公司 总经理/高级工程师

10 李端玲 北京邮电大学 系主任/教授

11 李孝斌 重庆大学制造工程研究所 系主任/副教授

12 李亚平 中国机电一体化技术应用协会 会长/研究员

13 梁振锋 广东拓斯达科技股份有限公司 项目总监/高级工程师

14 刘 鹏 深圳鹏锐信息技术股份有限公司 董事长/高级工程师

15 刘放芬 宏景科技股份有限公司 总工程师/正高级工程师

16 刘明雷 中国机电一体化技术应用协会 主任/高级工程师

17 刘奕华 广东省自动化学会 理事长/教授

18 刘振忠 天津理工大学机械工程学院 院长/教授

19 路远航 杭州春江阀门有限公司智能研究院 副院长/高级工程师

20 吕晓波 深圳意驰标准咨询服务有限公司 总经理/高级工程师

— 5 —

21 明翠新
中国机电一体化技术应用协会产品数字化

设计与制造分会
常务副理事长/研究员

22 区莹映 广东科亿达标准技术服务有限公司 创始人/标准化工程师

23 苏冠群 山东省物联网协会 秘书长/正高级工程师

24 孙立宁 苏州大学机电工程学院 院长/外籍院士、教授

25 陶 永 北京航空航天大学 副教授/博导

26 王 健 清能德创电气技术（北京）有限公司 副董事长/高级工程师

27 王继宏 中国机电一体化技术应用协会 秘书长/正高级工程师

28 王长路 江苏中工高端准备研究院 总经理/教授级高工

29 王宗义 芜湖行健智能机器人有限公司 董事长/教授

30 邬惠峰 杭州电子科技大学 处长/二级教授

31 吴东方 南京光蓝物联网科技有限公司 总工程师/正高级工程师

32 夏玉雄 福建华鼎智造技术有限公司 总经理/高级工程师

33 徐灵峰 开封大学阀门学院 副院长/高级工程师

34 许文建 泰兴市产品质量综合检验检测中心 部长/高级工程师

35 严 义 杭州电子科技大学工业互联网研究院 院长/二级教授

36 杨泽世 中国计量大学北京研究院 院长/研究员

37 于振毅 国家仪器仪表元器件质量检验检测中心 总工程师/教授级高工

38 俞有飞 华飞经济研究院（河南）有限公司 院长/正高级工程师

39 张 辉 苏州市吴江区检验检测中心计量部副 主任/高级工程师

40 张 普 河钢数字技术股份有限公司 高级咨询顾问/高级工程师

41 张 振 中国机械总院集团江苏分院有限公司 副总经理/高级工程师

42 张国庆
深圳市计量质量检测研究院通讯与电子计

量测试所
副所长/高级工程师

43 张素兵 中国电子技术标准化研究院 正高级工程师

44 赵 杰 哈尔滨工业大学机器人研究所 所长/教授

45 赵修林 合肥哈工智灵智能科技有限公司 技术副总/高级工程师